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Republika e Kosovës
Republika Kosovo-Republic of Kosovo

Kuvendi - Skupština - Assembly

Legjislatura VIII.
Sesioni pranveror
PËR:   Komisionin për Buxhet , Punë dhe Transfere 

Komisionin për Legjislacion, Mandate, Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e Agjencisë Kundër Korrupsionit
            Komisionin për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim 

            Komisionin për Integrime Evropiane  

NGA: Komisioni për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

Lënda: Raport për Projektligjin për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr.02/L-38 për Inspektoratin Shëndetësor
Nr. 08/L-049
Datë: 5 korrik  2022  

Komisioni për Shëndetësi dhe  Mirëqenie Sociale, në bazë të neneve 57 dhe 68 të Rregullores së Kuvendit të Republikës së Kosovës, në disa mbledhje të mbajtura, shqyrtoi  Projektligjin për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr.02/L-38 për Inspektoratin Shëndetësor, ndërsa në mbledhjen e mbajtur me 5 korrik 2022, vendosi që të paraqet këtë: 
R E K O M A N D I M
I. Komisioni për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, si Komision funksional dhe  raportues, i propozon këto amendamente në Projektligjin për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr.02/L-38 për Inspektoratin Shëndetësor :
Amendamenti 1 

Në tërë tekstin e Projektligjit pas fjalës ,,Ligjit“  shtohet fjala ,,bazik” . 

Komisioni Funksional 

Amendamenti 2
Në nenin 1, të Projektligjit fshihet teksti ,, (në tekstin e mëtejmë: ligji)’’dhe shtohet lidhësa ,,si”
Komisioni Funksional 

Amendamenti 3

Në nenin 3 të projektligjit, në nënparagrafin 1.1, fshihet numri ,,7.3.”

Komisioni Funksional 

Amendamenti 4

Në nenin 3. të projektligjit, paragrafi 3, fshihet .

Komisioni Funksional 

II. Komisioni për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, si Komision funksional dhe   raportues,   e ka shqyrtuar Projektligjin për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr.02/L-38 për Inspektoratin Shëndetësor , dhe  ka propozuar 4 amendamente. 
III.  Ky raport u përpilua nga Komisioni funksional dhe do t’u dërgohet  komisioneve kryesore për ta shqyrtuar Projektligjin, andaj ky raport do të jetë përfundimtar lidhur me këtë Projektligj, pasi të jepen edhe rekomandimet eventuale nga komisionet kryesore. 

IV. Për këtë Projektligj, Komisioni  nuk ka pranuar  amendamente nga deputetët apo komisionet tjera. 
V. Arsyetimin lidhur me këtë rekomandime, do ta paraqesë deputetja Fatmire Kollçaku, kryetare e Komisionit.                                    
                                                                                                    Kryetare e Komisionit 

                                                                                                          Fatmire Kollçaku
                                                                                                       _______________
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